
AVANCES MENSUALES EN LAS CONTRATACIONES DE LOS SERVICIOS DE MANTENIMIENTO 

PERIÓDICO Y RUTINARIO A CARGO DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTÍN AL 

29.11.2021 

 

 
N° 

 
Nomenclatur
a 

 
Descripción de Objeto 

Valor 
Referencial / 

Valor Estimado 
(S/) 

Estado de Avance 

 

 
1 

 
RES-PROC-4-
2020- 
CS/MPSM-1 

SERVICIO PARA LA EJECUCIÓN DEL MANTENIMIENTO 
PERIÓDICO Y RUTINARIO DE LOS CAMINOS VECINALES, 
TRAMOS: TRAMO: EMP. SM - 106 (SHAPAJA) - SANTA 
ROSA; TRAMO: EMP. PE-5N (JUAN GUERRA) - SHATUYACU 
- EMP. SM-692; Y TRAMO: EMP. PE-5NB (PAMPAS DE 
SANANGUILLO) - LA UNIÓN - EMP. SM-692 

 

 
1,822,558.86 

 Fase I: Plan de Trabajo 
(Culminado). 

 Fase II: Mantenimiento 
Periódico (Culminado). 

 Fase III: Mantenimiento 
Rutinario (En Ejecución, 
Avance Actual 83.33%) 

 

 
2 

 
RES-PROC-3-
2020- 
CS/MPSM-1 

SERVICIO PARA LA EJECUCIÓN DEL MANTENIMIENTO 
PERIÓDICO Y RUTINARIO DE LOS CAMINOS VECINALES, 
TRAMOS: LA UNIÓN - EMP. ROSANAICO - EMP. 
MISHQUIYACU - EMP. SM-711¿; Y EMP. PE-5N (LA UNIÓN) - 
NUEVA FORTALEZA - PUNTA CARRETERA; EMP. PE-5N 
(DV. LA UNIÓN) - LA LLANURA - PAMPA VERDE¿ 

 

 
1,696,832.82 

 Fase I: Plan de Trabajo 
(Culminado). 

 Fase II: Mantenimiento 
Periódico (Culminado). 

Fase III: Mantenimiento Rutinario 
(En Ejecución, Avance Actual 

83.33%) 

 
3 

RES-PROC-2-
2020- 
CS/MPSM-1 

SERVICIO PARA LA EJECUCIÓN DEL MANTENIMIENTO 
PERIÓDICO Y RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL ¿TRAMO: 
EMP. SM - 106 (DV. NUEVO SAN JUAN) - SELVA ALEGRE¿ 

 
646,274.50 

 Fase I: Plan de Trabajo 
(Culminado). 

 Fase II: Mantenimiento 
Periódico (Culminado). 

Fase III: Mantenimiento Rutinario 
(En Ejecución, Avance Actual 

83.33%) 

 
4 

RES-PROC-1-
2020- 
CS/MPSM-1 

SERVICIO PARA LA EJECUCIÓN DEL MANTENIMIENTO 
PERIÓDICO Y RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL ¿TRAMO: 
EMP. PE 5N - SAN MARTIN DE CUMBAZA - DV. JUAN 
GUERRA - BURI BURI 

 
1,377,360.81 

 Fase I: Plan de Trabajo 
(Culminado). 

 Fase II: Mantenimiento 
Periódico (Culminado). 

Fase III: Mantenimiento Rutinario 
(En Ejecución, Avance Actual 

83.33%) 

 



ÍTEM NOMBRE DEL SERVICIO
PROCEDIMIENTO DE 

SELECCIÓN

MONTO TOTAL DEL 

SERVICIO (S/)
SUB TRAMO CONTRATISTA

EJECUCION 

FASE I (PLAN 

DE TRABAJO)

EJECUCION 

FASE II (MANT. 

PERIODICO)

EJECUCION 

FASE III (MANT. 

RUTINARIO E 

INVENTARIO 

VIAL)

MONTO  FASE I MONTO  FASE II MONTO  FASE III TIPO DE MANTENIMIENTO ESTADO
FECHA DE 

INICIO

FECHA DE 

CULMINACION
MES DE AVANCE

AVANCE FISICO 

MENSUAL - 

SOLES

AVANCE 

FISICO 

MENSUAL - 

PORCENTUAL

AVANCE FISICO 

ACUMULADO - 

PORCENTUAL

OBERVACIONES

SETIEMBRE S/ 455,345.86 50.00% 50.00%

OCTUBRE S/ 427,635.04 46.96% 96.96%

NOVIEMBRE S/ 10,507.78 1.15% 98.11%

DICIEMBRE S/ 17,203.09 1.89% 100.00%

ENERO S/ 13,717.85 8.33% 8.33%

FEBRERO S/ 13,715.00 8.33% 16.67%

MARZO S/ 13,715.00 8.33% 25.00%

ABRIL S/ 13,715.00 8.33% 33.33%

MAYO S/ 13,715.00 8.33% 41.67%

JUNIO S/ 13,715.00 8.33% 50.00%

JULIO S/ 13,715.00 8.33% 58.33%

AGOSTO S/ 13,715.00 8.33% 66.67%

SETIEMBRE S/ 13,715.00 8.33% 75.00%

OCTUBRE S/ 13,715.00 8.33% 83.33%

SETIEMBRE S/ 163,310.62 35.31% 35.31%

OCTUBRE S/ 297,051.23 64.22% 99.53%

NOVIEMBRE S/ 2,159.99 0.47% 100.00%

ENERO S/ 6,973.29 8.34% 8.34%

FEBRERO S/ 6,965.00 8.33% 16.67%

MARZO S/ 6,965.00 8.33% 25.01%

ABRIL S/ 6,965.00 8.33% 33.34%

MAYO S/ 6,965.00 8.33% 41.67%

JUNIO S/ 6,965.00 8.33% 50.00%

JULIO S/ 6,965.00 8.33% 58.34%

AGOSTO S/ 6,965.00 8.33% 66.67%

SETIEMBRE S/ 6,965.00 8.33% 75.00%

OCTUBRE S/ 6,965.00 8.33% 83.33%

OCTUBRE S/ 115,182.12 34.42% 34.42%

NOVIEMBRE S/ 219,437.43 65.58% 100.00%

ENERO S/ 5,044.41 8.34% 8.34%

FEBRERO S/ 5,039.00 8.33% 16.67%

MARZO S/ 5,039.00 8.33% 25.01%

ABRIL S/ 5,039.00 8.33% 33.34%

MAYO S/ 5,039.00 8.33% 41.67%

JUNIO S/ 5,039.00 8.33% 50.00%

JULIO S/ 5,039.00 8.33% 58.34%

AGOSTO S/ 5,039.00 8.33% 66.67%

SETIEMBRE S/ 5,039.00 8.33% 75.00%

OCTUBRE S/ 5,039.00 8.33% 83.33%

OCTUBRE S/ 23,943.49 5.36% 5.36%

NOVIEMBRE S/ 422,425.40 94.64% 100.00%

ENERO S/ 6,727.08 8.34% 8.34%

FEBRERO S/ 6,722.00 8.33% 16.67%

MARZO S/ 6,722.00 8.33% 25.00%

ABRIL S/ 6,722.00 8.33% 33.34%

MAYO S/ 6,722.00 8.33% 41.67%

JUNIO S/ 6,722.00 8.33% 50.00%

JULIO S/ 6,722.00 8.33% 58.34%

AGOSTO S/ 6,722.00 8.33% 66.67%

SETIEMBRE S/ 6,722.00 8.33% 75.00%

OCTUBRE S/ 6,722.00 8.33% 83.33%

SIN OBSERVACIONES

PES N º004-2020-MPSM/CS-

1

MANTENIMIENTO PERIODICO Y RUTINARIO 

DEL CAMINO VECINAL TRAMO: EMP. SM-106 

– (SHAPAJA) – SANTA ROSA; TRAMO: EMP. 

PE-5N (JUAN GUERRA) – SHATUYACU – 

EMP. SM-692; TRAMO: EMP. PE-5NB 

(PAMPAS DE SANANGUILLO) – LA UNION – 

EMP. SM-692

02

CONSERVACION DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL VECINAL EN LOS TRAMOS PRIORIZADOS EN LA PROVINCIA DE SAN MARTIN MEDIANTE EL DU 070-2020

EJECUCIÓN

12/09/2020 11/12/2020 SIN OBSERVACIONES
MANTENIMIENTO 

PERIODICO
CULMINADO

SIN OBSERVACIONES
MANTENIMIENTO 

PERIODICO
CULMINADO 13/11/2020 13/12/2020

SIN OBSERVACIONES31/12/202101/01/2021EN EJECUCION
MANTENIMIENTO 

RUTINARIO

CON APLICACIÓN DE 

PENALIDAD EN EL MES DE 

MARZO POR UN MONTO 

DE S/ 3,300.00 Y EN EL 

MES DE AGOSTO POR UN 

MONTO DE S/ 3,300.00

01

MANTENIMIENTO PERIODICO Y RUTINARIO 

DEL CAMINO VECINAL TRAMO: EMP. PE-5N 

– SAN MARTÍN DE CUMBAZA – DV. JUAN 

GUERRA – BURI BURI

PES N º001-2020-MPSM/CS-

1
S/ 1,097,219.00

EMP. PE-5N – SAN MARTÍN DE 

CUMBAZA – DV. JUAN GUERRA – 

BURI BURI, L=16.159 KM

CONSORCIO SANTA ROSA integrado por las 

empresas MARCO SORIA PROYECTOS Y 

CONSTRUCCIONES E.I.R.L. y COMPAÑÍA 

PERUANA DE CONSTRUCCIÓN E 

INGENIERÍA S.A.C.

(20 DIAS 

CALENDARIOS) 

2020

(90 DIAS 

CALENDARIOS) 

2020

(365 DIAS 

CALENDARIOS) 

2021

S/ 10,972.19 S/ 910,691.77 S/ 175,555.04

MANTENIMIENTO 

RUTINARIO
EN EJECUCION 01/01/2021 31/12/2021

S/ 5,572.55 S/ 462,521.84 S/ 89,160.84

MANTENIMIENTO 

RUTINARIO
EN EJECUCION 01/01/2021 31/12/2021

MANTENIMIENTO 

PERIODICO
CULMINADO 12/09/2020 12/10/2020

SIN OBSERVACIONES

SIN OBSERVACIONES

S/ 4,031.56 S/ 334,619.55 S/ 64,504.97

MANTENIMIENTO 

RUTINARIO
EN EJECUCION 01/01/2021 31/12/2021

MANTENIMIENTO 

PERIODICO
CULMINADO 13/10/2020 12/11/2020 SIN OBSERVACIONES

S/ 86,047.02S/ 446,368.89S/ 5,377.94

(365 DIAS 

CALENDARIOS) 

2021

(90 DIAS 

CALENDARIOS) 

2020

(20 DIAS 

CALENDARIOS) 

2020

PLATINO CONSTRUCTORES E.I.R.L.

EMP. PE-5N (JUAN GUERRA) – 

SHATUYACU – EMP. SM-692, L= 

7.770 KM

EMP. SM-106 – (SHAPAJA) – 

SANTA ROSA. L= 5.527 KM

1,498,205.16

EMP. PE-5NB (PAMPAS DE 

SANANGUILLO) – LA UNION – 

EMP. SM-692, L= 8.085 KM



ÍTEM NOMBRE DEL SERVICIO
PROCEDIMIENTO DE 

SELECCIÓN

MONTO TOTAL DEL 

SERVICIO (S/)
SUB TRAMO CONTRATISTA

EJECUCION 

FASE I (PLAN 

DE TRABAJO)

EJECUCION 

FASE II (MANT. 

PERIODICO)

EJECUCION 

FASE III (MANT. 

RUTINARIO E 

INVENTARIO 

VIAL)

MONTO  FASE I MONTO  FASE II
MONTO  FASE 

III
TIPO DE MANTENIMIENTO ESTADO

FECHA DE 

INICIO

FECHA DE 

CULMINACION
MES DE AVANCE

AVANCE FISICO 

MENSUAL - 

SOLES

AVANCE 

FISICO 

MENSUAL - 

PORCENTUAL

AVANCE FISICO 

ACUMULADO - 

PORCENTUAL

OBERVACIONES

OCTUBRE S/ 307,245.37 61.01% 61.01%

NOVIEMBRE S/ 173,202.89 34.39% 95.40%

DICIEMBRE S/ 12,140.36 2.41% 97.81%

ENERO S/ 7,439.84 8.34% 8.34%

FEBRERO S/ 7,438.00 8.33% 16.67%

MARZO S/ 7,438.00 8.33% 25.00%

ABRIL S/ 7,438.00 8.33% 33.33%

MAYO S/ 7,438.00 8.33% 41.67%

JUNIO S/ 7,438.00 8.33% 50.00%

JULIO S/ 7,438.00 8.33% 58.33%

AGOSTO S/ 7,438.00 8.33% 66.67%

SETIEMBRE S/ 7,438.00 8.33% 75.00%

OCTUBRE S/ 7,438.00 8.33% 83.33%

SETIEMBRE S/ 50,985.16 7.79% 7.79%

NOVIEMBRE S/ 352,719.43 53.92% 61.71%

DICIEMBRE S/ 244,885.00 37.44% 99.15%

ENERO S/ 9,778.69 8.33% 8.33%

FEBRERO S/ 9,778.00 8.33% 16.67%

MARZO S/ 9,778.00 8.33% 25.00%

ABRIL S/ 9,778.00 8.33% 33.33%

MAYO S/ 9,778.00 8.33% 41.67%

JUNIO S/ 9,778.00 8.33% 50.00%

JULIO S/ 9,778.00 8.33% 58.33%

AGOSTO S/ 9,778.00 8.33% 66.67%

SETIEMBRE S/ 9,778.00 8.33% 75.00%

OCTUBRE S/ 9,778.00 8.33% 83.33%

SETIEMBRE S/ 22,660.86 4.99% 4.99%

OCTUBRE S/ 94,623.60 20.84% 25.83%

NOVIEMBRE S/ 336,725.54 74.17% 100.00%

ENERO S/ 6,837.50 8.33% 8.33%

FEBRERO S/ 6,837.50 8.33% 16.67%

MARZO S/ 6,837.50 8.33% 25.00%

ABRIL S/ 6,837.50 8.33% 33.33%

MAYO S/ 6,837.50 8.33% 41.67%

JUNIO S/ 6,837.50 8.33% 50.00%

JULIO S/ 6,837.50 8.33% 58.33%

AGOSTO S/ 6,837.50 8.33% 66.67%

SETIEMBRE S/ 6,837.50 8.33% 75.00%

OCTUBRE S/ 6,837.50 8.33% 83.33%

CONSERVACION DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL VECINAL EN LOS TRAMOS PRIORIZADOS EN LA PROVINCIA DE SAN MARTIN MEDIANTE EL DU 070-2020

EJECUCIÓN

19/09/2020 03/11/2020
SE REALIZÓ UN 

DEDUCTIVO 

MANTENIMIENTO 

PERIODICO

04

MANTENIMIENTO PERIODICO Y RUTINARIO 

DEL CAMINO VECINAL TRAMO: EMP. SM-

106 (DV. NUEVO SAN JUAN) – SELVA 

ALEGRE

PES N º002-2020-MPSM/CS-

1
547,000.00

EMP. SM-106 (DV. NUEVO SAN 

JUAN) – SELVA ALEGRE, L= 

7.582 KM

ROISER CONSTRUCTORA Y SERVICIOS 

GENERALES S.A.C.

27/11/2020

CON APLICACIÓN DE 

PENALIDAD POR UN 

MONTO DE S/ 54,700.00

MANTENIMIENTO 

PERIODICO
CULMINADO 19/09/2020

01/01/2021

MANTENIMIENTO 

PERIODICO
CULMINADO 04/11/2020

(20 DIAS 

CALENDARIOS) 

2020

(30 DIAS 

CALENDARIOS) 

2020

(365 DIAS 

CALENDARIOS) 

2021

S/ 5,470.00 S/ 454,010.00 S/ 87,520.00

CULMINADO

S/ 6,067.23 S/ 503,580.34

EMP. PE-5N (LA UNIÓN) - NUEVA 

FORTALEZA - PUNTA 

CARRETERA; EMP. PE-5N (DV. LA 

UNIÓN) - LA LLANURA - PAMPA 

VERDE, L= 8.659 KM

S/ 97,075.73

MANTENIMIENTO 

RUTINARIO
EN EJECUCION

MANTENIMIENTO 

RUTINARIO
EN EJECUCION 01/01/2021

30/12/2020
SE REALIZÓ UN 

DEDUCTIVO 

(90 DIAS 

CALENDARIOS) 

2020

(365 DIAS 

CALENDARIOS) 

2021

S/ 7,881.31 S/ 654,148.48 S/ 126,100.91

03

31/12/2021

CON APLICACIÓN DE 

PENALIDAD EN EL MES 

DE ABRIL POR UN MONTO 

DE S/ 4,400.00 Y EN EL 

MES DE AGOSTO POR UN 

MONTO DE S/ 3,300.00

SIN OBSERVACIONES
MANTENIMIENTO 

RUTINARIO
EN EJECUCION 01/01/2021 31/12/2021

31/12/2021

CON APLICACIÓN DE 

PENALIDAD EN EL MES 

DE ABRIL POR UN MONTO 

DE S/ 2,200.00 Y EN EL 

MES DE AGOSTO POR UN 

MONTO DE S/ 3,300.00

MANTENIMIENTO PERIODICO Y RUTINARIO 

DEL CAMINO VECINAL TRAMO: LA UNIÓN – 

EMP. ROSANAICO – EMP. MISHQUIYACU – 

EMP. SM-711; TRAMO: EMP. PE-5N (LA 

UNIÓN) – NUEVA FORTALEZA – PUNTA 

CARRETERA; EMP. PE-5N (DV. LA UNIÓN) – 

LA LLANURA – PAMPA VERDE

PES N º003-2020-MPSM/CS-

1
1,394,854.00

LA UNIÓN - EMP. ROSANAICO - 

EMP. MISHQUIYACU - EMP. SM-

711, L= 11.248 KM

CONSORCIO VIAL SAN MARTIN integrado 

por las empresas CONSTRUCTORA S&A 

AGREGADOS SAC, y TORREFUERTE CCI 

E.I.R.L.

(20 DIAS 

CALENDARIOS) 

2020



ÍTEM NOMBRE DEL SERVICIO
PROCEDIMIENTO DE 

SELECCIÓN

MONTO TOTAL DEL 

SERVICIO (S/)
SUB TRAMO CONTRATISTA

EJECUCION 

FASE I (PLAN 

DE TRABAJO)

EJECUCION 

FASE II (MANT. 

PERIODICO)

EJECUCION 

FASE III (MANT. 

RUTINARIO E 

INVENTARIO 

VIAL)

MONTO  FASE I
MONTO  FASE 

II

MONTO  FASE 

III

TIPO DE 

MANTENIMIENTO
ESTADO

FECHA DE 

INICIO

FECHA DE 

CULMINACION
MES DE AVANCE

AVANCE 

FISICO 

MENSUAL - 

SOLES

AVANCE 

FISICO 

MENSUAL - 

PORCENTUAL

AVANCE 

FISICO 

ACUMULADO - 

PORCENTUAL

OBERVACIONES

SETIEMBRE S/ 455,345.86 50.00% 50.00%

OCTUBRE S/ 427,635.04 46.96% 96.96%

NOVIEMBRE S/ 10,507.78 1.15% 98.11%

DICIEMBRE S/ 17,203.09 1.89% 100.00%

ENERO S/ 13,717.85 8.33% 8.33%

FEBRERO S/ 13,715.00 8.33% 16.67%

MARZO S/ 13,715.00 8.33% 25.00%

ABRIL S/ 13,715.00 8.33% 33.33%

MAYO S/ 13,715.00 8.33% 41.67%

JUNIO S/ 13,715.00 8.33% 50.00%

JULIO S/ 13,715.00 8.33% 58.33%

SETIEMBRE S/ 163,310.62 35.31% 35.31%

OCTUBRE S/ 297,051.23 64.22% 99.53%

NOVIEMBRE S/ 2,159.99 0.47% 100.00%

ENERO S/ 6,973.29 8.34% 8.34%

FEBRERO S/ 6,965.00 8.33% 16.67%

MARZO S/ 6,965.00 8.33% 25.01%

ABRIL S/ 6,965.00 8.33% 33.34%

MAYO S/ 6,965.00 8.33% 41.67%

JUNIO S/ 6,965.00 8.33% 50.00%

JULIO S/ 6,965.00 8.33% 58.34%

OCTUBRE S/ 115,182.12 34.42% 34.42%

NOVIEMBRE S/ 219,437.43 65.58% 100.00%

ENERO S/ 5,044.41 8.34% 8.34%

FEBRERO S/ 5,039.00 8.33% 16.67%

MARZO S/ 5,039.00 8.33% 25.01%

ABRIL S/ 5,039.00 8.33% 33.34%

MAYO S/ 5,039.00 8.33% 41.67%

JUNIO S/ 5,039.00 8.33% 50.00%

JULIO S/ 5,039.00 8.33% 58.34%

OCTUBRE S/ 23,943.49 5.36% 5.36%

NOVIEMBRE S/ 422,425.40 94.64% 100.00%

ENERO S/ 6,727.08 8.34% 8.34%

FEBRERO S/ 6,722.00 8.33% 16.67%

MARZO S/ 6,722.00 8.33% 25.00%

ABRIL S/ 6,722.00 8.33% 33.34%

MAYO S/ 6,722.00 8.33% 41.67%

JUNIO S/ 6,722.00 8.33% 50.00%

JULIO S/ 6,722.00 8.33% 58.34%

OCTUBRE S/ 307,245.37 61.01% 61.01%

NOVIEMBRE S/ 173,202.89 34.39% 95.40%

DICIEMBRE S/ 12,140.36 2.41% 97.81%

ENERO S/ 7,439.84 8.34% 8.34%

FEBRERO S/ 7,438.00 8.33% 16.67%

MARZO S/ 7,438.00 8.33% 25.00%

ABRIL S/ 74,338.00 8.33% 33.33%

SETIEMBRE S/ 50,985.16 7.79% 7.79%

NOVIEMBRE S/ 352,719.43 53.92% 61.71%

DICIEMBRE S/ 244,885.00 37.44% 99.15%

ENERO S/ 9,778.69 8.33% 8.33%

FEBRERO S/ 9,778.00 8.33% 16.67%

MARZO S/ 9,778.00 8.33% 25.00%

ABRIL S/ 9,778.00 8.33% 33.33%

SETIEMBRE S/ 22,660.86 4.99% 4.99%

OCTUBRE S/ 94,623.60 20.84% 25.83%

NOVIEMBRE S/ 336,725.54 74.17% 100.00%

ENERO S/ 6,837.50 8.33% 8.33%

FEBRERO S/ 6,837.50 8.33% 16.67%

MARZO S/ 6,837.50 8.33% 25.00%

ABRIL S/ 6,837.50 8.33% 33.33%

CONSERVACION DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL VECINAL EN LOS TRAMOS PRIORIZADOS EN LA PROVINCIA DE SAN MARTIN MEDIANTE EL DU 070-2020

EJECUCIÓN

01

MANTENIMIENTO PERIODICO Y 

RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL TRAMO: 

EMP. PE-5N – SAN MARTÍN DE CUMBAZA – 

DV. JUAN GUERRA – BURI BURI

PES N º001-2020-MPSM/CS-

1
S/ 1,097,219.00

EMP. PE-5N – SAN MARTÍN DE 

CUMBAZA – DV. JUAN GUERRA – 

BURI BURI, L=16.159 KM

CONSORCIO SANTA ROSA integrado por 

las empresas MARCO SORIA PROYECTOS Y 

CONSTRUCCIONES E.I.R.L. y COMPAÑÍA 

PERUANA DE CONSTRUCCIÓN E 

INGENIERÍA S.A.C.

(20 DIAS 

CALENDARIOS) 

2020

(90 DIAS 

CALENDARIOS) 

2020

12/09/2020 11/12/2020 SIN OBSERVACIONES

MANTENIMIENTO 

RUTINARIO
EN EJECUCION 01/01/2021 31/12/2021

CON APLICACIÓN DE 

PENALIDAD EN EL MES 

DE MARZO POR UN 

MONTO DE S/ 3,300.00

(365 DIAS 

CALENDARIOS) 

2021

S/ 10,972.19 S/ 910,691.77 S/ 175,555.04

MANTENIMIENTO 

PERIODICO
CULMINADO

S/ 89,160.84

S/ 4,031.56 S/ 334,619.55 S/ 64,504.97

S/ 5,377.94

02

MANTENIMIENTO PERIODICO Y 

RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL TRAMO: 

EMP. SM-106 – (SHAPAJA) – SANTA ROSA; 

TRAMO: EMP. PE-5N (JUAN GUERRA) – 

SHATUYACU – EMP. SM-692; TRAMO: EMP. 

PE-5NB (PAMPAS DE SANANGUILLO) – LA 

UNION – EMP. SM-692

PES N º004-2020-MPSM/CS-

1
1,498,205.16

EMP. PE-5NB (PAMPAS DE 

SANANGUILLO) – LA UNION – 

EMP. SM-692, L= 8.085 KM

PLATINO CONSTRUCTORES E.I.R.L.
EMP. SM-106 – (SHAPAJA) – 

SANTA ROSA. L= 5.527 KM

EMP. PE-5N (JUAN GUERRA) – 

SHATUYACU – EMP. SM-692, L= 

7.770 KM

MANTENIMIENTO 

PERIODICO
CULMINADO 12/09/2020 12/10/2020 SIN OBSERVACIONES

MANTENIMIENTO 

RUTINARIO
EN EJECUCION 01/01/2021 31/12/2021 SIN OBSERVACIONES

MANTENIMIENTO 

PERIODICO
CULMINADO 13/10/2020 12/11/2020 SIN OBSERVACIONES

MANTENIMIENTO 

RUTINARIO
EN EJECUCION 01/01/2021 31/12/2021 SIN OBSERVACIONES

03

MANTENIMIENTO PERIODICO Y 

RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL TRAMO: 

LA UNIÓN – EMP. ROSANAICO – EMP. 

MISHQUIYACU – EMP. SM-711; TRAMO: 

EMP. PE-5N (LA UNIÓN) – NUEVA 

FORTALEZA – PUNTA CARRETERA; EMP. 

PE-5N (DV. LA UNIÓN) – LA LLANURA – 

PAMPA VERDE

PES N º003-2020-MPSM/CS-

1
1,394,854.00

EMP. PE-5N (LA UNIÓN) - NUEVA 

FORTALEZA - PUNTA 

CARRETERA; EMP. PE-5N (DV. 

LA UNIÓN) - LA LLANURA - 

PAMPA VERDE, L= 8.659 KM

CONSORCIO VIAL SAN MARTIN integrado 

por las empresas CONSTRUCTORA S&A 

AGREGADOS SAC, y TORREFUERTE CCI 

E.I.R.L.

LA UNIÓN - EMP. ROSANAICO - 

EMP. MISHQUIYACU - EMP. SM-

711, L= 11.248 KM

SIN OBSERVACIONES

MANTENIMIENTO 

RUTINARIO
EN EJECUCION 01/01/2021 31/12/2021 SIN OBSERVACIONES

S/ 446,368.89 S/ 86,047.02

MANTENIMIENTO 

PERIODICO
CULMINADO 13/11/2020 13/12/2020

(20 DIAS 

CALENDARIOS) 

2020

(90 DIAS 

CALENDARIOS) 

2020

(365 DIAS 

CALENDARIOS) 

2021

S/ 5,572.55 S/ 462,521.84

(20 DIAS 

CALENDARIOS) 

2020

(90 DIAS 

CALENDARIOS) 

2020

(365 DIAS 

CALENDARIOS) 

2021

S/ 6,067.23 S/ 503,580.34 S/ 97,075.73

S/ 7,881.31 S/ 654,148.48 S/ 126,100.91

MANTENIMIENTO 

PERIODICO
CULMINADO 19/09/2020 03/11/2020

SE REALIZÓ UN 

DEDUCTIVO 

MANTENIMIENTO 

RUTINARIO
EN EJECUCION 01/01/2021 31/12/2021

CON APLICACIÓN DE 

PENALIDAD EN EL MES 

DE ABRIL POR UN 

MONTO DE S/ 2,200.00

MANTENIMIENTO 

PERIODICO
CULMINADO 04/11/2020 30/12/2020

SE REALIZÓ UN 

DEDUCTIVO 

MANTENIMIENTO 

RUTINARIO
EN EJECUCION 01/01/2021 31/12/2021

CON APLICACIÓN DE 

PENALIDAD EN EL MES 

DE ABRIL POR UN 

MONTO DE S/ 4,400.00

(20 DIAS 

CALENDARIOS) 

2020

(30 DIAS 

CALENDARIOS) 

2020

(365 DIAS 

CALENDARIOS) 

2021

S/ 5,470.00 S/ 454,010.00 S/ 87,520.0004

MANTENIMIENTO PERIODICO Y 

RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL TRAMO: 

EMP. SM-106 (DV. NUEVO SAN JUAN) – 

SELVA ALEGRE

PES N º002-2020-MPSM/CS-

1
547,000.00

EMP. SM-106 (DV. NUEVO SAN 

JUAN) – SELVA ALEGRE, L= 7.582 

KM

ROISER CONSTRUCTORA Y SERVICIOS 

GENERALES S.A.C.

MANTENIMIENTO 

PERIODICO
CULMINADO 19/09/2020 27/11/2020

CON APLICACIÓN DE 

PENALIDAD POR UN 

MONTO DE S/ 54,700.00

MANTENIMIENTO 

RUTINARIO
EN EJECUCION 01/01/2021 31/12/2021 SIN OBSERVACIONES
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